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eWniosek – elektroniczny wniosek o świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do samodzielnej
egzystencji dostępny na www.krus.gov.pl [1]

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że od dnia 31.10.2019 r. na stronie 
www.krus.gov.pl [1] dostępny jest elektroniczny wniosek o świadczenie uzupełniające dla osób
niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Wniosek elektroniczny zawiera taką samą treść, jak
wniosek w wersji tradycyjnej. Umożliwia on wystąpienia o świadczenie w prosty i szybki sposób, bez
konieczności wizyty w jednostce terenowej Kasy.
Wnioskodawca, oprócz danych podstawowych, m.in. numeru PESEL, serii i numeru dowodu
osobistego, miejsca zamieszkania, proszony jest o podanie numeru telefonu w celu przesłania za
pomocą SMS-a kodu autoryzującego, niezbędnego do wysłania wniosku do Kasy. Do eWniosku mogą
być załączone dokumenty niezbędne do rozpatrzenia prawa do świadczenia uzupełniającego dla
osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Załączniki można przesłać w formatach: pdf, jpg, gif o
maksymalnej wielkości 3 MB każdy. 
Przy wysłaniu wniosku konieczne będzie podanie kodu autoryzującego przekazanego SMS-em na
wskazany przez Wnioskodawcę numer telefonu komórkowego celem potwierdzenia podpisania
wniosku. 
Złożenie eWniosku potwierdzone będzie komunikatem zwrotnym, informującym o nadaniu
unikalnego identyfikatora, na który Wnioskodawca będzie mógł powołać się w przypadku kontaktu z
Kasą. 
Wnioskodawca może skierować elektroniczny wniosek do wybranej przez siebie jednostki terenowej
KRUS, obsługującej wypłatę jego świadczeń emerytalno-rentowych. 
Przyznanie prawa do świadczenia uzupełniającego, odmowa prawa do świadczenia uzupełniającego,
zmiana wysokości świadczenia uzupełniającego oraz stwierdzenie ustania prawa do świadczenia
uzupełniającego następuje w drodze decyzji. 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób
niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1622). 
Szczegółowe informacje na temat świadczenia dostępne są pod adresem: 
https://www.krus.gov.pl/zadania-krus/swiadczenia/swiadczenia-z-ubezpieczenia-emerytalno-rentowe
go/dodatki-do-swiadczen-emerytalno-rentowych/swiadczenie-uzupelniajace-dla-osob-niezdolnych-do-
samodzielnej-egzystencji/ [2] 
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